
Zpravodaj obcí Horní Dvořiště a Český Heršlák
Horňáček

Ročník XV  |  číslo 1  |  2025



 2

Živý Betlém 2024 
Již po  dvanácté jsme se  poslední adventní neděli 
22.  12.  2024  sešli, abychom si připomněli prastarý 
příběh o narození Ježíše Krista, symbolu našich Vánoc.
Na malou chvíli jsme se zastavili při doušku vánočního 
punče a  cukroví. Nasáli krásnou vánoční atmosféru 
a  snad také potěšili diváky, kteří se, i  přes celodenní 
nepřízeň počasí, přišli podívat a  podpořit tak naše 
snažení – moc děkujeme!!!

O den dříve, v sobotu 21. 12. 2024, jsme poprvé odehráli 
představení v  Rožmberku nad Vltavou a  poté již 
tradičně v Dolním Dvořišti.

Děkujeme Rožmberskému kulturnímu spolku 
a  Masopustnímu spolku Dolní Dvořiště za  pozvání, 
skvělou spolupráci a vřelé přijetí.

Veliké DÍKY všem účinkujícím, za  jejich elán a  chuť jít 
do  toho opět a  znovu. Děkuji všem, kteří podali 
pomocnou ruku – pánům kulisákům, zaměstnancům 
Obecního úřadu.

Monika Kremlová 

Osoby a obsazení: 
Josef: Pavel Dolný
Marie: Renata Lendacká
Archanděl Gabriel: Monika Kremlová
Andílci: Valerie Německá, Lilien Firlová, Isabela 
Firlová, Natálie Maršánová, Tereza Poláčková, Emma 
Tymková,
Sofie Karalová, Štěpán Dašek, Petr Houdek ml.
Pastýři: Jaroslav Lendacký ml., Michal Mati ml., Martin 
Šístek
Sousedky: Alexandra Dolná, Jana Ďurišová, Blanka 
Mikulová, Jindřiška Longauerová
Hostinská: Lenka Hybnerová
Hospodská: Anna Ďurková
Voják: Vladimír Pecha, Dominik Lendacký
Tři králové: Luboš Kreml, Petr Kolářík, Pavel Ďurkov
Herodes: Vladimír Pecha
Příběhem provázely: Tereza Dašková, Beata Anna 
Dašková
Hudba a zpěv: Henrich Lendacký, Jaroslav Lendacký,
Adriana Lendacká
Režie: sami účinkující
Kostýmy: Monika Kremlová, Anna Ďurková, Alexandra 
Dolná
Občerstvení připravily a  podávaly: Alexandra Dolná, 
Monika Kremlová, Lenka Přádová, Libuše Poláčková



 3

Vánoční koncert 
Na Moment 
Pěvecký sbor NaMoment z  Dolního Dvořiště 
ve spolupráci s obcí Horní Dvořiště uspořádali Vánoční 
koncert v neděli 29. prosince 2024 v 17 hodin v kostele 
Sv. archanděla Michaela v Horním Dvořišti, kde zazněly 
nejen koledy a  lidové písně, ale také skladby J. J. Ryby, 
W. A. Mozarta a další.

Fantastický koncertní zážitek, který hluboce zapůsobil 
nejen na uši, duši, ale i emoce.

Pěvecký sbor NaMoment byl založen v  roce 2023 
nadšenci z  Dolního Dvořiště. Vedení sboru se  ujala 
Klára Remsová.

Učinkovali: Zdeňka Pánková, Monika Zelinková, Jana 
Ďurejová, Marie Ďurejová, Eva Michalčáková, Hana 
Kajerová, Iva Putzerová, Pavla Hlawiczková, Vlasta 
Draxlerová, Pavla Neubauerová, Otmar Zika, Antonín 
Matějček, Vladimír Pecha
Klavírní a varhanní doprovod: Leo Schwarz

Společně jsme si zazpívali skladbu Halleluja 
od Leonarda Cohena:

„Tak poslouchej ten její hlas, co vrací se ti zas a zas
a zlatá záře nad obzorem sílí.
Ať strach a zloba pominou nad zasněženou krajinou,
teď letí k hvězdám nápěv Halleluja……“

Děkujeme za  jedinečnou hudební událost a  krásný 
zážitek.

MB

Gratulace k narozeninám 
Marie Krejčová 84 let (*05. 01.)
Anna Houdková 81 let (*17. 01.)
Michal Mati 70 let (*29. 12.)

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší,
mnoho životní pohody, pevné zdraví,
žádnou starost, a především stále dobrou náladu.



 4

Vánoční besídka pro 
rodiče ve škole 
19. 12. 2024 jsme pozvali rodiče, prarodiče a známé na 
vánoční besídku. Pěkně vyzdobená škola a nazdobený 
vánoční stromeček navodily příjemnou atmosféru. Děti 
byly úžasné a básničky, písničky a koledy zvládly 
na jedničku. Besídka byla krásnou tečkou na konci 
kalendářního roku a děti hřálo u srdíčka, že potěšily 
své nejbližší. 



 5

Usnesení č. 17 
ze dne 13. 12. 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
• Rozpočet na  rok 2025 v  celkové výši příjmů 

15 639 000,- Kč, celkových výdajů 17 401 000,- Kč 
a financování ve výši 1 762 000,- Kč. V rozpočtu 
j s o u z a h r n u t y z á v a z n é u k a z a t e l e p ro 
příspěvkové organizace obce, a  to pro Základní 
škola T. G. M. a Mateřská škola Horní Dvořiště 
ve výši 1 520 000,- Kč, Závodní kuchyně Horní 
Dvořiště p. o. 480  000,- Kč a  neinvestiční 
transfery spolkům 300 000 Kč. Sociální fond má 
stanoveny celkové příjmy 70 000,- Kč a  celkové 
výdaje ve  výši 70  000,- Kč. Fond financování 
a  obnovy vodohospodářského majetku obce 
ve  výši 240  000  Kč + skutečné nájemné 
od  provozovatele, finanční rezerva, která 
nepodléhá rozpočtové skladbě.

• Aktualizovaný střednědobý výhled obce 
na období 2025 – 2027.

• Podle ustanovení §  27 písm. a) stavebního 
zákona č. 283/2021 Sb. o  pořízení změny 
územního plánu obce Horní Dvořiště z vlastního 
podnětu. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
pořizovatelem změny bude obecní úřad Horní 
Dvořiště a  pověřenou osobou v  zastupování je 
paní Ludmila Borovková, jenž tuto činnost bude 
vykonávat na  základě příkazní smlouvy. 
Zastupitelstvo schvaluje příkazní smlouvu výše 
uvedené pověřené osobě. Dále zastupitelstvo 
obce rozhodlo, že určeným zastupitelem pro 
pořízení změny územního plánu obce Horní 
Dvořiště bude starosta obce Kemény Zdeněk.

• Dodatek č. 2  směrnice č. 02/2019 – zásady 
a pravidla obce Horní Dvořiště pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu obce.

• Dodatek č. 1  směrnice č. 01/2019 – STATUT 
F O N D U F I N A N C O V Á N Í A  O B N O V Y 
VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU OBCE 
HORNÍ DVOŘIŠTĚ.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
• Informaci o  úkolech uložených minulým 

zastupitelstvem obce
• Informaci o hospodaření v obecních lesích za rok 

2023 a  částečně za  rok 2024 a  schvaluje projekt 
těžební a  pěstební činnost v  obecních lesích 
na rok 2025, tak jak jej vypracoval OLH p. Žufa

• Rozpočtové opatření č. 12 a 13 / 2024
• Informace o vyhlášených dotačních programech 

Jihočeským krajem na  rok 2025 a  ukládá 

starostovi obce, aby zažádal o dotaci na hasiče – 
dovybavení JSDHO zásahovými a  cvičebními 
pomůckami, o  dotaci POV 2025 na  akci – 
autobusová čekárna v  Českém Heršláku, vč. 
mobiliáře, o  dotaci na  opravu a  rekonstrukci 
místních komunikací – komunikace pod lesem – 
II. etapa“ a o dotaci na památky, sakrální stavby 
– obnova sochy sv. Jana Nepomuckého.

• Informaci výsledků revize vrtů V-1 a  V-2 
a  ukládá s tarostovi obce , aby za j i s t i l 
ve  spolupráci s  firmou ČeVak a.s. opravu, 
převystrojení těchto vrtů.

• Informaci o došlé korespondenci nájemnice paní 
Ďurišové. Zastupitelstvo obce souhlasí 
se snížením nájemného ve výši 50 % se zpětnou 
platnosti za  měsíce 10 a 11/2024. Dále 
zastupitelstvo ukládá starostovi obce, aby zajistil 
opravu podlahové krytiny v  daném bytě, 
případně zajistil její kompletní výměnu.

• Informaci o plánovaných kulturních akcích.
• Informaci plánované soukromé akci ARDENY 

1945, kterou pořádá místní spolek SVH Horní 
Dvořiště v lednu 2025.

• I n f o r m a c i o  p l á n o v a ný c h t e r m í n e c h 
zastupitelstva obce na rok 2025.

• Informaci o provozní době OÚ a Pošty partner 
v Horním Dvořišti o vánočních svátcích.

• Informac i o  konání p ř íš t ího zasedání 
zastupitelstva obce.



 6

Usnesení č. 18  
ze dne 08. 01. 2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
• Finanční prostředky 30 % až 50 % na spoluúčast 
žádostí o dotaci poskytované Jihočeským krajem na 
rok 2025. Konkrétně dotaci na hasiče – dovybavení 
JSDHO zásahovými a cvičebními pomůckami, 
o  dotaci POV 2025 na akci – autobusová čekárna 
v Českém Heršláku, vč. mobiliáře, o dotaci na opravu 
a rekonstrukci místních komunikací – komunikace 
pod lesem – II. etapa“ a o dotaci na památky, sakrální 
stavby – obnova sochy sv. Jana Nepomuckého ZO – I. 
etapa. ZO schvaluje příslušná rozpočtová opatření 
k danému usnesení. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
• I n f o r m a c i o ú k o l e c h u l ože nýc h m i n u lým 

zastupitelstvem obce 
• Rozpočtové opatření č. 14 / 2024 
• Informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva 

obce. 

Zastupitelstvo obce:  

• Souhlasí se zařazením uměleckých děl, soch, 
pomníků do majetku obce tak, jak byl předložen a jež 
se nacházejí na obecním pozemku. Zastupitelstvo 
ukládá hospodářce obce, aby tato umělecká díla, 
sochy, pomníky vložila do inventárních soupisů dle 
platné legislativy, a to do konce roku 2025 na základě 
ocenění a následném schválení ZO. Zastupitelstvo 
obce ukládá starostovi obce, aby ve spolupráci se 
zastupitelem DiS. Zdeňkem Frkem vyvolat jednání 
s  majitelem pozemku na Holém vrchu, kde je 
umístěna socha sv. Jana Nepomuckého.

Poznámka: Zápis ze zasedání zastupitelstva obce je 
k nahlédnutí na obecním úřadě Horní Dvořiště.

Výdaje na veřejné osvětlení v roce 2024 
El. energie                       66 384,87 Kč
ostatní osobní výdaje    10 300,00 Kč
rozšíření VO                    58 058,00 Kč

celkem                          134 742,87 Kč

Náklady na odvoz odpadu 
v roce 2024 
PŘÍJMY v Kč 

poplatek komunální odpad 248 573,00

vráceno od EKO-KOMU za tříd. odpad 145 508,56

vyfakturované od občanů 4 702,00

prodej zboží 754,00

Celkové příjmy za odvoz odpadu  399 537,56 Kč

VÝDAJE v Kč 

zaplaceno za odvoz komunálního odpadu
297 043,75

Zaplaceno za odvoz tříděného odpadu
301 885,59

z toho odpad přijatý ve SD od občanů
69309,79          

nákup majetku – kontejnery, popelnice
68336,50

nákup zboží k prodeji – popelnice
7537,00  

nákup materiálu
8644,50

Celkové výdaje za odvoz odpadu    683 447,34 Kč



 7

Dobrovolní hasiči 
informují 
Lidstvo se od dávných dob obávalo různých živelních 
pohrom jako byly povodně, bouřky, krupobití, vichřice, 
požáry. Vždy se  snažili chránit své životy, zvířectvo 
a  také ochránit svůj majetek a  vše potřebné pro 
každodenní živobytí. Neexistovala žádná technika, lidé 
si museli pomáhat vším co našli ve  svém obydlí. 
Postupem času začaly vznikat hasičské sbory. Začala 
se  vyrábět různá technika, koňská spřežení byla 
nahrazována hasičskými automobily, požáry byly 
hašeny stříkačkami, které postupně nahrazovaly 
automobily určené k hašení požárů až do  současnosti, 
kdy jsou využívána zásahová vozidla včetně moderní 
techniky. 

Jednotky požární ochrany jsou organizovaným 
systémem, který je tvořen odborně vyškolenými 
osobami, tedy hasiči, dále je tvořen požární technikou 
a  věcnými prostředky požární ochrany. Činnost 
jednotek požární ochrany je ustanovena zákonem č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně. Mezi úkoly jednotek 
požární ochrany patří ochrana zdraví a  životů 
obyvatelstva a také ochrana majetku před požáry.
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je podle 
zákona č. 133/1985 Sb., povinně zřízena obcí. Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů se dělí na zájmovou činnost 
sboru dobrovolných hasičů a  na  zásahovou jednotku, 
která je využívána při mimořádných událostech, jako 
jsou například požáry, povodně, zatopení obytných 
prostor a podobně.

Přehled zásahů za rok 2024 
V  roce 2024 jsme provedli celkem 9 zásahů, které 
zahrnovaly široké spektrum činností od  technické 
pomoci po záchranu lidského života. Zde je podrobnější 
přehled jednotlivých událostí:
Čerpání vody ze zatopených sklepů
Během roku jsme pětkrát zasahovali při čerpání vody 
ze  sklepů obytných domů, které byly zatopeny 

po vydatných deštích. Hladina vody dosahovala výšky 
až jednoho metru, což způsobilo značné škody 
na  majetku. Na  místě jsme použili kalová čerpadla 
a další techniku, abychom vodu co nejrychleji odčerpali 
a zabránili dalším škodám. V některých případech bylo 
nutné spolupracovat s místními obyvateli na prevenci 
dalšího zatopení.
Hrozba přelití rybníka
Jeden z  našich zásahů byl mimořádně náročný, neboť 
šlo o  zajištění bezpečnosti hráze rybníka, kde vlivem 
silných srážek hrozilo přelití vody přes korunu hráze. 
V  rámci zásahu jsme monitorovali situaci, zajišťovali 
odtokové cesty a  pomocí dvou plovoucích čerpadel 
a  jednoho kalového čerpadla, odčerpávali přebytečnou 
vodu. Díky našemu zásahu se  podařilo zabránit 
vážnému poškození hráze rybníka a  přelití vody 
na okolních pozemky.
Odstraňování spadlého stromu
Po silném větru jsme byli přivoláni k  odstranění 
stromu, který se zřítil na komunikaci a zcela zablokoval 
průjezd. Použili jsme motorovou pilu k  rozřezání 
stromu na  menší části, které jsme následně odklidili 
z  vozovky. Tento zásah byl důležitý pro obnovení 
dopravní dostupnosti a zajištění bezpečnosti na silnici.
Záchrana zvířete ze střechy domu
Další zajímavý zásah se  týkal záchrany zvířete, 
konkrétně kočky, která se  ocitla na  střeše rodinného 
domu a  nebyla schopná slézt dolů. Na  místo jsme 
dorazili s  výsuvným žebříkem, abychom se  ke zvířeti 
bezpečně dostali. Po krátkém uklidnění se nám podařilo 
kočku bezpečně sundat a  předat majitelům, kteří byli 
za naši pomoc velmi vděční.
Záchrana lidského života
Nejvýznamnějším zásahem loňského roku byla 
záchrana lidského života. Byli jsme přivoláni k případu, 
kdy osoba nereagovala na  volání a  podezření 
na  ohrožení života bylo vysoké. Po  příjezdu na místo 
jsme museli za použití speciální techniky násilně otevřít 
dveře bytu. Uvnitř jsme nalezli osoba, které jsme 
okamžitě poskytli první pomoc až do  příjezdu 
zdravotnické záchranné služby. Tento zásah byl díky 
rychlé a profesionální reakci úspěšný.



 8

Statistika obyvatel  
k 31. 12. 2024

Dospělí 363: muži 185, ženy 178

Děti (15 – 18 let) 14: chlapci 7, dívky 7

Děti (do 15 let) 65: dívky 30, chlapci 35

Děti (6 a 7 let) 13

Děti (do 3 let) 9

Celkem bez cizinců 442

Cizinci 12
CELKEM OBYVATEL 454

Průměrný věk obyvatel 42,28
Údaje mají pouze informativní charakter. Oficiální 
počty obyvatel k 1. 1. kalendářního roku najdete 
na stránkách Českého statistického úřadu.

Knihovna 
Obecní knihovna se nachází v budově Obecního 
úřadu v místě Pošty partner.

V jejím fondu najdete širokou nabídku knih pro 
děti, mládež a  dospělé různých žánrů např. 
historické, detektivní, fantasy, sci-fi, odbornou 
literaturu. Knihovna odebírá dva časopisy, které 
jsou také k zapůjčení – Květy a Receptář.

Naši standardní nabídku knih pravidelně 
doplňuje služba Městské knihovny Český 
Krumlov, kdy jsou k  nám dodány knihy 
z výměnného fondu pro děti, mládež a dospělé.

Služby jsou obyvatelům Horního Dvořiště 
poskytovány ZDARMA.
Budeme rádi za  případné podněty, co byste 
ve  vaší obecní knihovně rádi uvítali, zažili, 
přečetli …

Jednoduché informace pro každého člověka, který 
nikdy neslyšel o tom, že by u něj doma mohlo 
kdykoliv hořet. 
Nejčastější místa požáru:
Kuchyně – toustovače, rychlovarné konvice apod. 
(vždy odpojujte ze zásuvky).
Koupelna – infrazářič.
Obytné místnosti – otevřený oheň (svíčky – i značkové 
svíčky ve  skle podkládej talířkem). Cigarety (kouření 
v  posteli apod.). Elektroinstalce – zkraty, technické 
závady TV, hi-fi apod.

Jak se zachovat, hoří- li u Vás doma?
V  případě zjištění požáru nebo hustého dýmu 
na  chodbě okamžitě volejte tel.číslo 112. Při pohybu 
v  zakouřené místnosti se držte u  země (na  kolenou), 
dým se drží nad zemí .Využívejte k dýchání kapesník , 
tričko, pyžamo nebo ručník nejlépe vlhký. Při požáru 
Vašeho bytu se  snažte opustit okamžitě byt směrem 
na chodbu. Zavřete za sebou dveře zamezíte zakouření 
chodby a  možného ohrožení ostatních nájemníků. 
Volejte hasiče 112. Nikdy se pro nic nevracejte (oheň 
při znovu otevření dveří získá na  intenzita.) Naučte 
sebe a  své děti formou hry opustit byt co nejkratší 
cestou. Zavažte si oči a  z postele se  snažte opustit 
zamčený byt co nejrychleji po  kolenou (forma hry), 
takto zkuste i balkon.
Mějte domluvené pevné místo schůzky pro případ 
rozdělení rodiny. Při silném zakouření neriskujte 
nikdy průchod chodbou ,viditelnost je nulová je 
znesnadněna orientace . Využijte balkon, tam se snažte 
na  sebe upozornit křikem „Hoří!!!“, nebo máváním 
kusem látky , tričkem apod.
Profesionální hasiči doporučují umístit v bytě kouřový 
detektor. V  případě požáru nebo zakouření reaguje 
silným akustickým signálem, který probudí celou 
rodinu.
Dále se doporučuje mít v domácnosti , ale i ve vozidle 
hasící sprej Pyrocool. Jednoduchý sprej schopný hasit 
i přístroje pod el. napětím (TV,počítač apod.)

Josef Korch



 9

Poplatek ze psů 
Poplatek ze  psů platí 
držitel psa na  základě 
O b e c n ě z á v a z n é 
vyhlášky obce Horní 
Dvořiště č. 1/2020, 
o  místních poplatcích. 
Předmětem místního 
poplatku ze  psů je 
držení psa, který je 
starší třech měsíců. 
Držitelem je fyzická 
nebo právnická osoba, 

která je přihlášena, nebo 
má sídlo na území České republiky.
Ohlašovací povinnost!!!
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku 
(na obecní úřad) vznik své poplatkové povinnosti do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří 
měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve  lhůtě 10 pracovních dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, 
jeho ztrátu, darování nebo prodej).
Povinnost ohlásit držení psa má i  osoba, která je 
od poplatku osvobozena.

Sazby poplatku 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a). za jednoho psa 200 Kč
b). za  druhého a  každého dalšího psa téhož držitele 
300 Kč
c). za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč
d). za  druhého a  každého dalšího psa téhož držitele, 
kterým je osoba starší 65 let 200 Kč

Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný do 31. 03. příslušného kalendářního

roku. /úplné znění Obecně závazné vyhlášky 
o  m í s t n í c h p o p l a t c í c h č . 1 / 2 0 2 0 n a l e z n e t e 
na www.hornidvoriste.cz/

Poplatek je možné uhradit bezhotovostně na  účet 
u ČSOB č.: 128785476/0300
nebo hotově v kanceláři OÚ.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
v celém správním území obce 

Upozorňujeme občany, že v úterý 18. 03. 2025 dojde v  čase od 08:00 hodin do 16:00 hodin 
k  PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE v  celém správním území z  důvodu 
plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy. Z  tohoto důvodu bude uzavřen obecní 
úřad, pošta partner, škola, školka, závodní kuchyně. Lze předpokládat, že dojde i k uzavření 
prodejen s potravinami.

Děkujeme za pochopení.

Střípky z kroniky obce – 
události roku 2006 
Občanská vybavenost 
Obec Horní Dvořiště:
- prodejna potravinářského a ostatního zboží – Jednota
- jeden kiosek s drobným prodejem
- restaurace Na Růžku
- jedna prodejna různého zboží v budově dřívější MŠ
- dva podniky erotického zaměření
- podnik se zemědělskou výrobou
- hasičská zbrojnice
- kostel, poštovní úřad, místní hřbitov, obecní úřad, 
čistička odpadních vod
Osada Český Heršlák:
- základní škola pro 1. až 5. ročník
- mateřská školka
- kiosek na nádraží
- železniční stanice s hraničním přechodem
- cyklostezka do Rakouska
- oddělení cizinecké a pohraniční policie
- čistička odpadních vod
Obec Horní Dvořiště je napojena na  vodovodní řád, 
ze kterého občané odebírají pro své domácnosti pitnou 
vodu. Polovina obce je napojená na  kanalizační řád 
a čističku odpadních vod. Celá osada Český Heršlák je 
napojená na kanalizační řád a  čističku odpadních vod. 
Pouze část osady odebírá vodu z  vodovodního řádu. 
Ostatní občané osady používají pitnou vodu z vlastních 
studen. Železniční přechodová stanice má vlastní 



 10

vodovodní řád, kterého využívají i některé domácnosti 
osady.
Celkový počet obyvatel obce Horní Dvořiště a  osady 
Český Heršlák je 520.
Podnikatelé v obci Horní Dvořiště:
- restaurace Na Růžku – Lendacký Henrich
- klempířství a pokrývačství – Lendacký Jaroslav
- dva podniky pro erotické služby
- menší kiosek v č. p. 55
- prodejna drobného zboží (mimo potravin) v  budově 
dřívější mateřské školky
- zimní údržba vozovek – Retschitzegger Herwig
- zemědělský podnik – AGROHOR, s. r. o.
- prodejna SD Jednota Kaplice

Volby do  Poslanecké Sněmovny Parlamentu ČR 2. – 
3. června 2006
Ve volebním kraji – Jihočeský kandidovalo celkem 26 
politických stran a  hnutí. Pro obec Horní Dvořiště 
a  osadu Český Heršlák byl ustaven jeden volební 
okrsek. Sídlo volebního okrsku, ve  kterém se  volby 
konaly, byl v budově obecního úřadu.
Konečné výsledky voleb:
Účast voličů při volbách 51,21 %
ČSSD volilo 45,97 %, KSČM volilo 24,17 %, ODS volilo 
17,53 %, KDU – ČSL 2,84 %, Strana zelených 2,84 %
Údržba budov a  ostatního zařízení v  obci: hraniční 
přechod do  Rakouska pro pěší, cyklisty a  lyžaře,  
údržba chodníku a  vstupu do  školy v  Českém 
Heršláku, nová krytina na budově pošty 400  000,- Kč,  
soukromé budovy č.  p. 3 a 27 nové střechy, budova 
po Havlové prodej a následná údržba
Kulturní a společenská akce:
- Myslivecký bál s velmi bohatou tombolou
- Dětský maškarní karneval v sále na nádraží
- Den matek
- Slavnostní otevření hraničního přechodu za  účasti 
našich občanů a občanů Rakouska
- Slavnostní projev starostky obce Ing. Heleny 
Baudyšová a starosty rakouské obce Rainbachu
- Kulturní vystoupení školáků naší obce a školáků obce 
Rainbach z  Rakouska + společná akce na  náměstí 
v Horním Dvořišti
- Otevření hraničního přechodu v  rámci předvolební 
akce se  zúčastnil volební lídr pro Jižní Čechy ministr 
kultury ČR Vítězslav Jandák
- Rybářská soutěž pro mládež
Roky 2002 – 2006
Vodovod: rekonstrukce vrtů, výměna čerpadel,  
rekonstrukce jímání vody z  hlavního vrtu do  čerpací 
stanice, zpracování ochranných pásem vodních zdrojů,  
plánováno propojení vodovodů obce a ČD pro případy 
schnout, plánována vodovodní přípojka k  novým 
parcelám pod nádražím
Kanalizace: kompletní rekonstrukce čističky odpadních 
vod Horní Dvořiště dle norem EU, částečná 
rekonstrukce ČOV Český Herš lák,plánována 
rekonstrukce kanalizace v  Horní Dvořišti, plánován 
kanalizační sběrač k parcelám pod nádražím

Místní komunikace: zajištění zimní údržby všech 
komunikací, rekonstrukce místní komunikace k  ČOV 
Horní Dvořiště, výstavba nové silnice k  hraničním 
přechodu, převod do  majetku silnice k  Černému 
pomalý, plánována rekonstrukce místní komunikace 
k mostu a  od  vily k  nádraží, plánována rekonstrukce 
chodníků a vyřešení parkovacích míst kolem bytovek
Bytový fond : rekonstrukce střechy na domě č. p. 34 a 32 
v  Horním Dvořišti,částečná rekonstrukce bytů: 
elektrické rozvody, voda – odpady a  nové vybavení,  
rekonstrukce kanalizace v  domě č.  p. 34 v  Horním 
Dvořišti, plánována kompletní rekonstrukce střechy 
na domě č. p. 63 v Horním Dvořišti

Územní plánování a místní rozvoj: zpracován územní 
plán obce, na  základě zpracování ÚP obce – zapojení 
do  Programu obnovy venkova – možnosti čerpání 
dotací
Obecní lesy: po úspěšném ukončení sporu o obecní lesy 
zásluhou předešlého starosty Vaňka Antonína fyzické 
převzetí lesů a  začátek hospodaření v  jim, zajištění 
OLH, zpracování lesního hospodářského plánu 
a možnosti těžby v  lesích, zahájeny prodeje vánočních 
stromků z  obecního číst, zahájení těžby a  zároveň 
i obnovy lesa

Obecní úřad a státní zpráva: po prohraném restitučním 
sporu odkoupení budovy obecního úřadu, snaha 
po  maximálním přiblížení státní správy občanům 
možnosti kopírování, faxování, odesílání e-mailem, 
vyhotovování žádostí OP a  pasů, ověřování podpisů 
a  matrika, zajištění oficiálního používání obecního 
znaku a  obecní vlajky, vybavení obecního úřadu 
výpočetní technikou, zajištění otevření turistického 
přechodu Český Heršlák – Deutsch Hörschlag

Program obce a turistický ruch:
- zajištění www stránek
- zajištění poutačů na informačních cedulích v Českých 
Budějovicích – cyklostezky
- zajištění propagace obce na serverech státní správy
- zajištění propagace obce v  časopisech, turistických 
průvodcích a na turistických mapách
- podpora vybudování cyklostezky Vyšší Brod – Rybník
- osazení turistických map v  Českém Heršláku 
a Horním Dvořišti do konce 10/2006

Podpora a rozvoj sportu:
- ve spolupráci s ČD zajištění antuky na tenisové kurty
- opravy střechy na kabinách
- finanční podpora dětskému sportu – fotbal
- zajištění buňky
- finanční podpora sportu – sponzorské dary
- sportovní soutěž „O pohár starostky obce“: 5 škol
- zakoupení venkovního stolu pro stolní tenis

Kronikář obce: Josef Kreml



 11



 12

Horňáček, 
periodický tisk územně samosprávního celku vydává 6x za rok v nákladu 250 ks Obec 
Horní Dvořiště, č. 26, 38293, IČ 00245887, MK ČR E19945, Tel.: 380 747 912, 
www.hornidvoriste.cz. Zpravodaj je do všech domácností dodáván bezplatně. Vaše 
příspěvky uvítáme na emailu obecnizpravodaj@email.cz nebo je můžete odevzdat 
v kanceláři OÚ. Uzávěrka příštího čísla je 15. dubna 2025.

Realizace: funprint.eu


		2025-03-05T12:51:10+0100
	Preflight Ticket Signature




